
Korrigjim nr. 3, për pranueshmërinë e TVSH-së, 

 i vlefshëm për të gjitha masat e PBZHR 2017 

 

Për shkak të dallimeve të paraqitura në dokumente të ndryshme, të nevojshme për 

aplikim për grante të zhvillimit rural, dhe me qëllim të qartësimit, bëhet  sqarimi i 

mëposhtëm, i cili vlen për të gjitha masat e PBZHR-2017:  

TVSH është shpenzim i pranueshëm vetëm për persona fizik dhe ndërmarrje joraportuese 

të TVSH-së. Për ndërmarrjet raportuese të TVSH-së, ky është shpenzim i papranueshëm!. 

Në këtë adresë të internetit: 

http://apps.atk-ks.org/BizPasiveApp/VatRegist/SearchVat  

mund të shkarkohen raportet me të cilat mund të vërtetohet nëse biznesi është raportues 

apo jo i TVSH-së. 

 

Në rastet kur aplikuesit gjatë përgatitjes së projektit, nuk e kanë respektuar këtë rregull, 

ata nuk do të ndëshkohen, por projekti i tyre do të korigjohet në përputhje me dispozitën 

e lartëshënuar. 

 

http://apps.atk-ks.org/BizPasiveApp/VatRegist/SearchVat

